
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 053/2010 - O Pregoeiro 
Municipal deste Município, na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 

00209/2010 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP E MOTOCICLETAS PARA 
SECRETARIA MUNICIPÁL DE SAÚDE. Processo homologado em 29/11/2010. Contratado(a)(s):
MOTOSMAR LTDA....................................................................................................R$ 25.500,00;
MONTES CLAROS VEIC. E PC. LTDA...................................................................R$ 99.000,00. 
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

00175/2010 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS. Processo 
homologado em 06/12/2010. Contratado(a)(s):
MARTINS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA........................................R$ 10.830,40;
ATUANTE COMERCIAL LTDA................................................................................R$10.654,80;
GNATUS EQUIPAMENTOS MEDICO ODONTOLOGICOS LTDA........................R$ 505,00;
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA....................................................R$5.625,00;  
ICONE MATERIAL ODONTOLOGICO E HOSPITALAR LTDA.......................R$18.182,25;
CIRURGICA JOÃO PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA......................R$360,00.
 Prazo de vigência: terá vigência até 31.12.2010, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado entre 
a Prefeitura e o Contratado acima em 06/12/2010.

00212/2010 – AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE SOM, MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Processo homologado em 01/12/2010. Contratado(a)(s):
PALIMONTES COM. E SERVIÇOS LTDA..................................................................R$ 110,00;
PASCELLY E CIA LTDA...........................................................................................R$ 16.784,00;
SOMAQUINAS................................................................................................................R$ 9.800,00.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

00229/2010 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  Processo homologado em 05/11/2010. 
Contratado(a)(s):
ADS CONSULTORIA E TREINAMENTOS ESPECIALIZADOS LTDA..............R$ 4.000,00.
Prazo de vigência: terá vigência até 31.12.2010, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado entre 
a Prefeitura e o Contratado acima em 05/11/2010. 

00233/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE TELEFONIA 
MÓVEL Processo homologado em 11/11/2010. Contratado(a)(s):
VIVO PARTICIPAÇÕES S/A.................................................................................. R$ 479.993,40. 
Prazo de vigência: vigência de 12 (doze) meses, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado entre 
a Prefeitura e o Contratado acima em 11/11/2010.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

00224/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PARA O 
PROJOVEM. Processo homologado em 17/11/2010. Contratado(a)(s):
COLARES E DIAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP............................R$ 156.000,00.
Prazo de vigência: vigência de 04 (quatro) meses, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado 
entre a Prefeitura e o Contratado acima em 17/11/2010.

Montes Claros (MG), 10 de dezembro de 2010.
Pregoeiro Municipal 


